
                                                      1 

Obec Brumovice 
Brumovice 155,  691 11 Brumovice 
IČ 00042188 

Závěrečný účet obce Brumovice za rok 2022 
 

(dle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,  
ve znění pozdějších změn a doplňků) 

 

1) Rozpočtové hospodaření 
 

 Zastupitelstvo obce Brumovice schválilo dne 14. 12. 2021 rozpočet obce Brumovice na rok 2022 

jako vyrovnaný ve výši 28 908 000,-- Kč. Návrh rozpočtu byl zveřejněn na úřední desce v době od 

29 11.2021 do 15. 12. 2021. Schválený rozpočet byl v průběhu roku upravován rozpočtovými 

opatřeními č. 1 – 12, rozpočtová opatření byla schválena radou obce v průběhu roku.   

 
Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2022 (údaje jsou v Kč) 

 
 Schválený 

rozpočet 
Upravený 
rozpočet 

Plnění 
k 31.12.2022 

% plnění 
k upravené

mu 
rozpočtu 

Třída 1 – Daňové příjmy  15 517 000,- 20 692 200,- 20 692 381,79           100,00 

Třída 2 – Nedaňové příjmy 3 251 000,- 4 174 500,- 4 151 741,68 99,45 

Třída 3 – Kapitálové příjmy                  0,- 260 900,-         260 899,00 100,00 

Třída 4 – Přijaté dotace       740 000,- 4 151 100,- 7 537 215,33          181,57 

Příjmy celkem 19 508 000,- 29 278 700,- 32 642 237,80 111,49 

Třída 5 – Běžné výdaje 18 453 000,- 26 704 800,- 21 414 478,58 80,19 

Třída 6 – Kapitálové výdaje 10 455 000,- 11 973 900,-      5 677 292,17             47,41 

Výdaje celkem  28 908 000,- 38 678 700,-  27 091 770,75 70,04 

Uhrazené splátky  -2 000 000,- -2 000 000,-  -2 000 004,-           100,00 

Změna stavu na bank.účtech 11 400 000,- 11 400 000.- -3 550 463,05            -31,14 

Op. peněž.účt. 
org.nemaj.char.příj. a výd. 

vl.sekt 

           0 

Financování   9 400 000,- 9 400 000,-   -5 550 467,05 59,05 

 

  

2) Hospodaření s majetkem 
 

Výsledek hospodaření v Kč  
 
Saldo příjmů a výdajů k  31. 12. 2022 - 5 550 467,05 

Výsledek hospodaření k 31. 12. 2022 - 5 550 467,05   

 
 
Stav finančních prostředků v Kč 
  

Pokladna                2 942,00 Kč 

Základní běžný účet vedený u Komerční banky, a.s., pobočka Velké Pavlovice           5 873 867,08 Kč 

Fond obnovy u Komerční banky, a.s.,pobočka Velké Pavlovice           2 001 432,61Kč 

ČNB, pobočka Brno                                      9 905 988,43 Kč 

Cenné papíry – Fio banka                     18 708,64Kč 

Fio banka – běžný účet                   900,000,00Kč  
 
Pořízení, vyřazení majetku 

 Obec Brumovice pořídila v roce 2022 drobný dlouhodobý majetek dle níže uvedeného zařazení. 

Majetek byl pořízen z vlastních zdrojů. 

 



                                                      2 

 Obec Brumovice v roce 2022 vyřadila ze svého majetku dlouhodobý hmotný majetek a drobný 

dlouhodobý majetek dle níže uvedeného. Jednalo se o majetek zastaralý, nefunkční, neupotřebitelný, 

případná oprava by byla nerentabilní.  

 
Významné pohyby majetku 

021 0420 – silnice od RD čp.427-429                1 764 592,20Kč 

       Chodník vrchní konec     1 104 297,35Kč 

        Chodník p.č. 3093/29-mult.hřiště        107 669,48Kč   

021 0604 - oplocení u čerp.stanice                       34 800,-- Kč 

021 0628 – studna vrtaná p.č. 108/1                  66 816,--Kč 

                   Studna pod č.s. p.č. 662/145         142 342,--Kč 

       celkem zařazeno za    3 220 517,03Kč 

 

022 0690 – fiat doprav.auto hasiči      1 541 777,--Kč 

022 0701 – kuchyňská linka oú                      92 684,79Kč 

022 0702 – sedací souprava          66 537,90Kč 

      celkem zařazeno za      1 700 999,69Kč 

 

celkem zařazeno na účet 028       2 238 473,62Kč 

-nový nábytek víceúčel.budova   

2 123 980,69Kč 

-vybavení hasiči, ozvučení sokolovny, reklamní a inform.cedule, foukač, aku nůžky, vysavač, úklidový vozík, 

plošinový vozík, kartáč víceúčelové hřiště, klimatizace, vitríny, betonové koše 

            114 492,93Kč 

        

celkem vyřazeno na účtě        216 011,69 Kč 

-počítače, nábytek, vybavení hasiči,tiskárna, foukač, 

              

042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 

Pořízení 

042 0108 – vodovod Draha                             1 404 238,--Kč 

042 0109 –  kanaliz. sklepy Draha                2 095 140,--Kč 

042 0116 –  soc.zař.mš                                                             6 000,--Kč 

042 0120 –  elektro  zš                                     6 000,--Kč 

042 0122 –  komunikace nová-točna                      19 288,--Kč 

042 0124 –  rozhlas                                                  2 000,--Kč 

042 0126 – byty čp.26              2 200,--Kč 

042 0160 – garář has. zbrojnice           45 500,--Kč 

042 0310 – čerpací stanice jímací                                                                                        387 878,--Kč 

 
Inventarizace 
Majetek, závazky a pohledávky obce byly inventarizovány na základě Příkazu starosty a plánu inventur 

na rok 2022 k provedení inventarizace ke dni 31. 12. 2022 ze dne 22. 11. 2022. Inventarizace byla 

provedena v souladu se Směrnicí o provedení inventarizace. Hlavní inventarizační komise konstatovala, 

že inventarizace byla provedena v souladu s § 29 a 30 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, vyhlášky č. 

410/2009 Sb., vyhlášky č. 270/2010 Sb. ve znění pozdějších předpisů, ČÚS 701 a 708.  

Rada obce byla seznámena s výsledkem inventarizace, a to - nebyly zjištěny žádné inventarizační 

rozdíly. Zastupitelstvo obce projednalo výsledek inventarizace majetku, závazků a pohledávek obce 

Brumovice a vzalo jej na vědomí.  

 

3) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům 

veřejné úrovně, poskytnuté a přijaté transfery 
 

Vyúčtování  finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům ústřední  
úrovně 
 

Údaje v tabulce jsou v Kč 

Poskytovatel ÚZ Účel položka příjem čerpání % 



                                                      3 

Úřad práce 13013 Aktivní politika 
zaměstnanosti 

4116 168 750,00       168 750,00 100 

GŘ MV 14502 Dotace pro jednotky SDH 4216      450 000,00  450 000,00 100 

IROP 17969 Program č.117030-EU-INV 4216   1 994 952,31 1 994 952,31 100 

MK 34053 Veřejné informační služby 
knihoven – neinvestice 

4113        93 000,00     93 000,00 100 

MF 98008 Volby prezidenta 4111         9 400,00    

SFŽP 90002 Program Životní prostředí  4113     250 000,00 250 000,00  100 

MF 98043 Příspěvek obcím ke zmírnění 
dopadů zákona o 
kompenzačním 

4111       66 396,02  66 396,02 100 

MF 98071 Vratka na volby do 
Parlamentu – nevyčerpaná 
dotace 

5364   Výdej 
 4 062,54 Kč 
 

  

MF 98187 Volby do ZO 4111 32 000,00 31 446,01 98,27 

  

 
Poskytnuté transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 
 

Příjemce IČO Účel ORG ODPA POL Částka 

ZUŠ Klobouky  Neinvestiční příspěvek  3231 5339 5.000,00 

Vinaři, Skupina 
střelených matek 

 Neinvestiční příspěvek  3429 5222  26 000,00 

TJ Sokol,Aligators  Neinvestiční příspěvek  3419 5222  199.000,00 

SDH Brumovice  Neinvestiční příspěvek  5512 5222   49 .000,00 

  Celkem    279 000,00 

 
Tvorba a použití fondů         v Kč 
Fond Počáteční stav Příděl Čerpání  Konečný stav   

Fond obnovy 1 600 987,31 400 445,30 0 2 001 432,61  

Sociální fond       8 684,19 146 317,00 143 854,00      11 147,19   

 
Obec je zřizovatelem příspěvkové organizace 

Základní škola a mateřská škola Brumovice, příspěvková organizce, okres Břeclav 

Brumovice 140, PSČ 691 11 

 

výše poskytnuté dotace z rozpočtu obce  1.968.908,-- Kč 

Součástí příspěvkové organizace ZŠ Brumovice je: 

• školní družina 

• školní jídelna 

• mateřská škola 

 

Hospodářský výsledek příspěvkové organizace 

Hlavní činnost   Náklady celkem     12 594 075,09Kč 

     Výnosy celkem    12 694 943,98Kč 

     Výsledek hospodaření         100 868,89Kč 

 

Doplňková činnost   Náklady celkem          51 605,37Kč 

     Výnosy celkem          51 606,00Kč 

     Výsledek hospodaření                  0,63Kč 

Bylo provedeno namátkové ověření věcné a formální správnosti účetnictví a účetních výkazů, 

průkaznosti účetnictví a správnosti vykázaného výsledku hospodaření na základě protokolu o 

výsledku veřejnoprávní kontroly ze dne 16. 2. 2023 finančním výborem. 

 
4) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Brumovice za rok     

    2022 

 Přezkoumání hospodaření obce Brumovice za rok 2022 provedly dne 23. března 2023 pracovnice 

odboru kontrolního a právního Krajského úřadu Jihomoravského kraje. Přezkoumání hospodaření 



                                                      4 

proběhlo na základě žádosti a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření 

územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí (dále jen zákon o přezkoumávání hospoda-

ření). Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla vypracována na základě Zápisu z dílčího 

přezkoumání hospodaření, které proběhlo dne 19. října 2022 a na základě výsledku konečného 

přezkoumání hospodaření, které se uskutečnilo dne 23. března 2023. 

 

Závěr Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 obce Brumovice:   

 

A. Výsledek přezkoumání 

I. Při přezkoumání hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v ustanovení § 10 

odst. 3 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření 

Přehled zjištěných chyb a nedostatků v členění dle ustanovení § 2 odst. 1 a 2 zákona o 

přezkoumávání hospodaření: 

§ 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupů 

přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu 

-Obec Brumovice uzavřela dne 27. 4. 2022 Kupní smlouvu na pořízení dopravního automobilu na 

přepravu osob jednotky SDH Brumovice. Cena za dopravní automobil je sjednaná v celkové výši 

1 516 977,--Kč vč. DPH. Kontrolou profilu zadavatele bylo zjištěno, že Kupní smlouva byla zveřejněna 

až 23. 3. 2023. Došlo k porušení § 219 odst. 1)zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

kde je řečeno, že veřejný zadavatel uveřejní na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou 

zakázku včetně všech jejích změn a dodatků, a to do 15 dnů od jejich uzavření.  

          II. Při přezkoumávání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost 

nedostatků uvedených v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona o přezkoumávání. 

 

B. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných 

I. Při přezkoumání hospodaření za přecházející roky nebyly zjištěny chyby a nedostatky nebo tyto 

nedostatky byly již napraveny. 

II. Při předcházejícím dílčím přezkoumání nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  

 

C. Závěr 

Při přezkoumání hospodaření obce Brumovice za rok 2022 

byly zjištěny chyby a nedostatky 

uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c)zákona o přezkoumávání hospodaření, a to 

Nedostatky, spočívající v překročení působnosti územního celku stanovených zvláštními právními 

předpisy 

-Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku včetně všech jejích 

změn a dodatků v souladu se zákonem 

Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, která mohou 

mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 

-veřejný zadavatel se dopustí přestupku při uveřejňování podle zákona č. 134/2016Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů tím, že neuveřejní smlouvu na veřejnou zakázku podle 

§219 odst. 1 tohoto zákona. Za takový přestupek lze uložit pokutu do 1 milionu korun. Tyto přestupky 

projednává Úřad pro ochranu hospodářské soutěže. 

 

5)Vedení účetnictví 
 Obec Brumovice zpracovává účetnictví programem KEO od firmy Alis, s.r.o, Česká Lípa,  

            smlouva číslo  6221.  Obec Brumovice  vedla v roce 2022 účetnictví v plném rozsahu.  

 Obec Brumovice  v roce 2022 neprovozovala hospodářskou činnost. 

 Obec Brumovice  byla v roce 2022 plátcem DPH. 

 

6) Projednání závěrečného účtu obce  
Návrh závěrečného účtu obce Brumovice za rok 2022 byl řádně zveřejněn vhodným způsobem  

a ve vhodném rozsahu na úřední desce obce od 20. 4. 2023 do 30. 6. 2023. Ve stejném období byl 

zveřejněn na internetových stránkách obce www.brumovice.cz  v sekci úřední deska.  

Na zasedání zastupitelstva obce konaném dne 5. 5. 2023 byl projednán s vyjádřením: 

http://www.brumovice.cz/


                                                      5 

         „Zastupitelstvo obce Brumovice souhlasí s celoročním hospodařením obce Brumovice za rok 2022 

a to s výhradou.“ 

 

Přílohy: Výkaz Fin 2-12M 

  Rozvaha 

  Výkaz zisku a ztrát 

Příloha 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za r. 2022 

Finanční vypořádání dotací 

                       Zpráva o výsledcích finančních kontrol 

Výkazy příspěvkové organizace Základní školy a mateřské školy Brumovice  

 

Vyhotovila: účetní obce Marcela Studýnková    
V Brumovicích dne 5. 5. 2023   

Vyvěšeno na úřední desce v listinné a elektronické podobě www.brumovice.cz  od 6. 5. 2023 do 30. 6. 

2024  

V listinné podobě lze nahlédnout v kanceláři obecního úřadu. 

 

 

         Ing. Rudolf Kadlec 

               starosta obce  

. 

 
 
 
           

 

http://www.brumovice.cz/

